áz
RECEBI EM  31 / /

PROTOCOLO GERAL DO
MUNICÍPIO DE DOIS CôRREG

'0"N-row0

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

OFICIO N.04 DE 2023 — ASSESSORIA PARLAMENTAR

Dois Córregos, 31 de janeiro de 2023.

Ao senhor, Secretário de Infraestrutura e Obras, José Nivaldo Limoni Junior.

Assunto: Estudo de custo e viabilidade de rotatória.

Cumprimentando cordialmente, venho por meio deste, primeiramente parabenizar

Vossa Senhoria pelos serviços prestados em nosso município.

Nesta ocasião gostaria de solicitar ao ilustre secretário o encaminhamento do

presente ofício ao setor de engenharia, com a intenção de que seja feito estudo do custo

e da viabilidade de duas rotatória de trânsito, de forma individual para cada localidade.

A primeira para ser implementada na intersecção da Rua (tu com a Av. Piracicaba

e a segunda na Av. Piracicaba logo no início do Bairro Residencial Ediberto Pereira

Coimbra.

O intuito é saber o valor de cada rotatória de maneira individual e suas viabilidades

nas localidades informadas, a fim de, caso seja viável e os valores sejam condizentes,

as minhas emendas parlamentares individuais sejam destinadas para essa finalidade.

As rotatórias implementadas nos endereços mencionados diminuíram o número

de conflitos existentes nas interseções de tráfego reduzindo a possibilidade de acidentes,

além de possibilitar a redução na velocidade de aproximação e nas conversões.

1
Av. D. Pedro I, 455 —CEP 17300-049 - Dois Córregos — Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Câmara Municipal de Dois Córregos

OFíCIO DA ASSESSORIA

PARLAMENTAR

Protocolo Data e hora Doc. N°

116 31/01/23 13:45 412023

Protocolado por Secretaria

39 Sessão Legislativa
18a Legislatura

Ofício N.04 de 2023 — ASSESSORIA PARLAMENTAR

"Pr
CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

Assim, espera-se que o presente pedido seja atendido, objetivando os interesses

do nosso município.

Aproveito a oportunidade para reiterar o desejo de elevada consideração pelo

nobre Secretário e desde já antecipo meus agradecimentos pela atenção dispensada.

ALCEU ANTONIO MAZZIEI40
Vereador

2
Av. D. Pedro I, 455 —CEP 17300-049 - Dois Córregos — Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

3@ Sessão Legislativa

18a Legislatura

Ofício N.04 de 2023 — ASSESSORIA PARLAMENTAR